

Lucrari de reparatii in incinta
IMSP AMT Centru (Casa scarii)
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 236 641,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii 1.1. Casa scarii 1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti (suprafete degradate, aproximativ 20%)	m2	91,000	24,292 22,942	2 210,562 2 087,712
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact"	m2	91,000	23,333 11,896	2 123,330 1 082,518
3	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	91,000	184,430 139,351	16 783,130 12 680,923
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, (pe suprafetele reparate)	m2	91,000	55,143 46,734	5 018,042 4 252,749
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (inclusiv glafuri ferestre 6 m2)	m2	460,600	23,333 11,896	10 747,315 5 479,205
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	460,600	87,566	40 332,762

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (inclusiv glafuri ferestre 6 m2)			58,629	27 004,656
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (suprafetele laterale la rampele scarii)	m2	29,500	23,333 11,896	688,332 350,926
8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (suprafetele laterale la rampele scarii)	m2	29,500	87,566 58,629	2 583,188 1 729,564
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	46,000	115,233 63,728	5 300,721 2 931,465
		<i>Total</i>	lei			85 787,382
		Total Pereti Inclusiv salariu				85 787,382 57 599,718
		1.1.2. Tavane				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" la tavane (et.8)	m2	32,800	23,333 11,896	765,332 390,182
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (tavan et.8)	m2	32,800	87,566 58,629	2 872,155 1 923,041
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" la tavane (intradosul si vangurile podestelor si rampelor scarii)	m2	250,000	23,333 11,896	5 833,324 2 973,950
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (intradosul si vangurile podestelor si rampelor scarii)	m2	250,000	87,566 58,629	21 891,425 14 657,325
14	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15	m2	32,700	162,026 50,982	5 298,259 1 667,111

1	2	3	4	5	6	7
		zile (120 ore)				
		<i>Total</i>	lei			36 660,495
		Total Tavane Inclusiv salariu				36 660,495 21 611,609
		1.1.3. Tamplarie				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2	3,600	35,687 35,687	128,474 128,474
16	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,600	4 718,718 90,068	16 987,385 324,245
		<i>Total</i>	lei			17 115,859
		Total Tamplarie Inclusiv salariu				17 115,859 452,719
		<i>Total</i>	lei			139 563,736
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				139 563,736 79 664,046
		<i>Total</i>	lei			139 563,736
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				139 563,736 79 664,046

		Total	lei	139 563,77
		Asigurari sociale si medicale	24 %	19 119,37
		Transport materiale	7 %	3 796,05
		Total		162 479,19
		Cheltuieli de regie	14,5 %	23 559,49
		Total		186 038,68
		Beneficiu de deviz	6 %	11 162,32
		Total		197 201,00
		TVA	20 %	39 440,19
		Total deviz: Inclusiv salariu	236 641,19 79 664,06	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatii in incinta IMSP AMT Centru (Casa scarii)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 236 641,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,9200	84,97	927,872
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,9500	84,97	3 479,522
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	121,9400	84,97	10 361,242
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	54,1200	84,97	4 598,576
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	533,3010	84,97	45 314,586
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	120,9460	84,97	10 276,781
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4200	84,97	290,597
8.	7422010060100	Timplar	h-om	0,7560	84,97	64,237
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,4460	84,97	4 286,396
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7560	84,97	64,237
		Total manopera				79 664,06

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,1840	560,00	1 223,040
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,6450	15,00	579,675
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0163	7 000,00	114,100
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0209	7 000,00	146,300
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0171	7 000,00	119,700
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0269	7 000,00	188,300
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0055	12 500,00	68,750
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,9800	150,00	297,000
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	309,1600	50,00	15 458,000
10.	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	358,5185	25,75	9 232,927
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,6948	150,00	104,220

12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	761,6700	2,66	2 026,042
13.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1820	4 500,00	819,000
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	46,3740	4,94	229,088
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	95,9959	7,92	760,288
16.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	1,9110	0,00	0,000
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,1600	15,00	32,400
18.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,6000	4 500,00	16 200,000
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6285	37,00	23,254
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	14,4000	1,00	14,400
21.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	386,4500	15,00	5 796,750
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6000	3,50	12,600
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,6873	20,00	133,746
24.	4100126202818	Apa	m3	0,0910	20,00	1,820
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,1950	15,00	647,925
Total materiale de constructii						54 229,33

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	534,0000	10,00	5 340,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,9110	35,00	276,885
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9100	35,00	31,850
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1630	35,00	5,705
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4550	35,00	15,925
Total utilaje de constructii						5 670,38

Total	lei	139 563,77
Asigurari sociale si medicale	24 %	19 119,37
Transport materiale	7 %	3 796,05
Total		162 479,19
Cheltuieli de regie	14,5 %	23 559,49
Total		186 038,68
Beneficiu de deviz	6 %	11 162,32
Total		197 201,00
TVA	20 %	39 440,19

Total deviz: 236 641,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii in incinta IMSP
AMT Centru (Casa scarii)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Casa scarii				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti (suprafete degradate, aproximativ 20%)	m2			24,292
						22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 210,562
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact"	m2			23,333
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 123,330
3	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			184,430
						139,351
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	84,97	113,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,66	22,26
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	560,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	35,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 783,130
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, (pe suprafetele reparate)	m2			55,143
						46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,92	8,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 018,042
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (inclusiv glafuri ferestre 6 m2)	m2			23,333
						11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			10 747,315
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (inclusiv glafuri ferestre 6 m2)	m2			87,566 58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			40 332,762
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (suprafetele laterale la rampele scarii)	m2			23,333 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			688,332
8	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (suprafetele laterale la rampele scarii)	m2			87,566 58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			2 583,188
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			115,233 63,728
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,70
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 000,00	2,10
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	12 500,00	1,49
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	37,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,00	45,00
		Cheltuieli directe	lei			5 300,721
		1.1.2. Tavane				
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" la tavane (et.8)	m2			23,333 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			765,332
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (tavan et.8)	m2			87,566 58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 872,155
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" la tavane (intradosul si vangurile podestelor si rampelor scarii)	m2			23,333 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2430226101010-1	"Betoncontact"	kg	0,4150	25,75	10,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 833,324
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (intradosul si vangurile podestelor si rampelor scarii)	m2			87,566 58,629
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	50,00	20,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,94	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 891,425
14	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			162,026 50,982
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	84,97	50,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,49
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	7 000,00	0,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	7 000,00	3,49
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	7 000,00	2,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	37,00	0,55
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	10,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 298,259
		1.1.3. Tamplarie				
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa)	m2			35,687 35,687
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,474
16	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			4 718,718 90,068
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	150,00	82,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	150,00	28,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	15,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 987,385

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

